UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Aprilis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

1 A P R I L I S .

DE SACROSANCTA SOLENNI-
tate gloriosa resurrectionis I E S U
CRISTI Seruatoris Nostri: ex R.P.
Friderico Nausco Antistite Viennensi.

Homil. 39. 1
Gen: &
Homil. 30. 4
Gen:

VOD olim longis ante tempori-
bus Deus ille Opt. Max. idēq; om-
nipotens, in nostram spem & con-
solationem in dilecto filio suo v-

nigenito Iesu Christo, Domino
& Redemptore vnico, futurum per scripturam,
per figuram, & naturam prædici curauit; hac so-
lemni & gloriosa, & ea quidem tertia post eius-
dem Domini Nostri Iesu Christi amarissimæ &
innocentissimæ mortis ac passionis die, in eodem
vnigenito ipsi filio, Domino nostro Iesu Chri-
sto summa cum gloria, lætitia & salute cōpletū
est. Siquidem hac die post passionis suæ tertia,
morte superata Dominus noster Iesus Christus
ex sepulchro, à morte, virtute propria mirabili-
ter resurrexit; nos per eandem suam mortem &
resurrectionē viuificās. Id quod per Prophetā fo-
re solabiliter prædictum est; Venite, inquit, reuer-
tamur ad Dominum, quia ipse sanabit & curabit
nos; viuificabit nos post duos dies, & in tertia die
suscitabit nos, & viuemus in cōspectu eius: quod
etiā nūc fore prædixit figura in Iona; Sicut enim
(inquit ipse dominus) fuit Iona in ventre ceti
tribus diebus & tribus noctibus, sic erit filius ho-
minis in corde terræ tribus diebus & tribus no-
ctibus: Accedit & natura mirabilis in Pellicano
volacre: id ipsum, naturæ creatore, dispositore,

Iohan. 1. 10.

Osee 6.

Matt. 12.

Lucæ 11.

Ionæ. 2.

A mira-

Naturalia
Pellicani.

mirabiliter præsignificans. Siquidem tradunt scriptores, qui de naturis animalium scripturunt, Pellicanum auem esse in solitudine Aegypti, maximè apud Nili flumen; & illam suos tam ardere pullos, vt si illos in nido inueniat à serpente occisos & mortuos, incipiat per triduum miserè dolere, & sua latera ad corpora mortuorum præ dolore & amore excutere, & deniq; seipsam graniter vulnerare, suumq; sanguinem super pullos fundere: quo perfusi reuiuiscat mox cum gaudio pulli, matreque ipsa salua & exultante. ita nimium in Christo Iesu hodie scriptura, figura, & natura, reipsa prorsus veritatj est reddita.

Præclara similitudo
Christi cum
Pellicano.
Osez. 6.

Quis enim (vt à primo exordiamur) est ille Dominus ad quem reuerti se dixerunt patres, qui eos post 2 dies esset viuificaturus, & die tertia suscitaturus? Sanè Dominus est Iesus Christus, altissimi filius qui dominus virtutum & dominator est dominatum, & Rex Regum; qui duobus diebus, scilicet passionis & mortis, eos & nos omnes sua

Apocal. 16.

passione & morte viuificauit, & die tertia resurrectionis sua resurrectione suscitauit; quandoquidem qui peccato mortui fuere & dormientes Christus verè viuificauit & suscitauit .i. iustificauit morte sua & resurrectione, Apосто!o dicente:

Roman. 4.

Traditus est propter delicta nostra, & resurrexit propter iustificationem nostram. Quis vero in

Matt. 12.
Lucz. 11.
Iona 2.

veritate Iona est? Certe idem Dominus Iesus; seipsum alibi exponens: Quemadmodum enim Iona vltro se in mortem tradidit, & exceptus est à bellua marina, fuitq; in ventre illius tribus diebus & tribus noctibus; mox desperatus ab omni

Egregia comparatio
Christi cum
Iona.

auxilio Dei redditus est viuus; ita quoq; ipse Dominus Iesus triduo mortuus fuit in corde terræ, & inde tertia die auxilio suæ Deitatis resurrexit

rexit. i. reuiuixit. Atq; demū quis est ille Pellicanus, auis in solitudine? Nimirum non alius quam ipse Dominus Iesus de seipso per Prophetā dicens: similis factus sum Pellic. no in solitudine solitudo etenim hic est mundus, horrore famis & sitis, & omnium angustiarum & tribulationum plen^o, totusq; in maligno positus in quo Christus factus est pellicano similis. i. in eo fecit. quod Pellican^o in solitudine. Cū enim uidit pul^os suos. s. homines uniuersos per peccatum à serpente occisos & mortuos, triduo passionis & mortis suæ mirificè doluit, suaq; in cruce brachia præ dolore & amore expandit. vitam perinde nostrā desiderans; & demū ex latere suo adeoq; ex toto corpore sanguinem suum roseum effundens. ac ex charitate moriens se atq; nos summa cum lætitia, & exultatione die tertia post loctum uiuificauit. Et hoc est quod ueluti lætabunda hodie canit plebecula vulgaris: Christ^o resurrexit ab omni tua passione; de quo omnes debemus esse læti: Christus ipse sit nostra consolatio Alleluia. & recte nimirum canit in hæc uerba quæ deprompta sunt ex uerbis Angeli dicentis: Nolite timere, quia resurrexit. s. Christus, & nō est hic gaudet, & quæ e

Psal. 104.

1 Iohan. 5.

Primò quia caput est & summum membrum nostrum, pro nobis & in salutem nostram natum & passum; atq; (Apostolo teste) si gloriatur unum membrum, congaudent omnia membra. Secundo, quia sua ipsius resurrectio nobis salutem & gloriam operata est. imò & resurrectionem nostrā. Qui enim hodie per resurrectionem gloria & honore coronatus est, nos quoq; gloria impassibilitatis & immortalitatis donabit, & resurgētes in beatitudine cōstituet sēpiterna. Si enim (inquit Apostol^o) Credim^o quod Christ^o mortu^o est & resurrexit

1 Corint. 12.

Fructus Resurrectionis Christi

A 2

ita Theophr.

ita & Deus eos qui dormierunt per Iesum, adducet cum eo. Sicut enim (inquit idem alias) in Adā
 1. Theſ. 4. omnes moriuntur, ita & in Christo omnes uiuificabuntur. Lætatur itaq; optimo iure vniuersus
 1. Corint. 15. Christianus orbis die hodierna Dominica, quia in ea Iesus Nazarenus crucifixus resurrexit, & nō est hic, s. in corruptione, sed in gloria; qua & nos donauit, quibꝰ sua resurrectione vitā aternā reparauit, utpotè, quanō modo suscitatus est dominꝰ ad gloriā, sed nos ipsi sumꝰ in Christo ad eandē gloriā suscitati: nunc in spe, resuscitandi in re tandem, qui meritō illud Osee dicere possumus
 Osee 13. Vbi est mors victoria tua? Vbi est mors stimulus tuus? Siquidem (inquit Apostolus) absorpta est mors in victoria, s. Christi à morte resurgentis: qui uti nobis (Propheta teste) est datus, ita & nobis est crucifixus; nobis mortuus; nobis est hodierna die resuscitatus immortalis & gloriosus; ut & nos in nouissimo die in gloria resurgamus. Siquidem dubitandum non est de consortio gloriæ, quæ in capite incæpit: sicut dubitandum non est de communione naturæ. Quocirca in ea tanquàm singulari die vniuersi exultemus & lætemur; Quomodo? Non utiq; inhonestis vel crapulis vel bibitionibus vel ludis vel spectaculis; verum spirituali gaudio & sancta lætitia tripudicimꝰ & hilarescamus in ea; quāquā & corporaliter gaudere nō prorsus prohibemur; modo simus (ut Paulus ait) tanquam non gaudentes; cogitantes quod gaudium propter temporalem aliquam felicitatem non sibi constet, sed ut plurimum plus fellis quam mellis habeat, & in mœrorem plerūque vertatur: Quarè potius spiritualiter lætemur cum Moyse & filijs Israel decantantes coeleste hoc in Apocalypsi canticum: Laus & gloria & virtus Deo nostro Alleluia, Alleluia, Alleluia.

Exodi 15.

Apocal. 19.

1 Corint. 7.

1 Corint. 15.

Esaia. 9.

Osee 13.

1. Theſ. 4.

1. Corint. 15.

VITA S. HVGONIS GRATIONOPO-
ltani Episcopi. Ex ea qua est per R. P. D. Gui-
donem, Maioris Carthusia Priorem, Sancti
Hugonis aequalem. Vfus est hoc Hugone vt fam-
liarissimè, ita etiam honorificentissimè S. Bernar-
dus, vt constat ex vita S. Bernardi lib. 3. cap. 1.
Claruit Anno Incarnati verbi 1100. & sequētibz.

Caspar Baro
in Notatio-
nibus Mar-
tyrol: Rom.

HVgo egregium Catholica Ecclesie orna-
mentum, natione Valentiniensis, loco iux-
ta fluvium Isaram sito cui Castrum nomē
est, parentes habuit cum generis dignitate, tum
sanctitatis prerogativa conspicuos. E quibus pa-
ter Odilo, quo iam grauis, sanctissimo monente
filio, tanto feruore seculum contempsit, vt sene-
ctutis & delicatae consuetudinis inmemor, duras,
quas Carthusia praescribit, vias aggredi non dubi-
tauerit. Vbi annis ferè decē & octo in omni san-
ctitate exactis, cum iam fermè esset ceptenarius,
felici agone vitae cursum consumauit, filijq; pre-
cibus, ac sacra per illum communionē munitus,
lætus coelorum regna petiuit. Mater verò eius, cū
pari pietatis studio flagraret, salubribus pij filij
monitis instructa, omnibus pietatis operibus, in
domo propria, reliquum vitae tempus impendit,
& multis admodum clara virtutibus in senectute
bona quieuit. Hæc autem dicere fuerat solita,
quodd, dum prægnans, suis eum ferret visceribus,
visum sibi per somnium fuerit, elegātem creasse
puerum, quem sistendum Dei conspectibus, San-
cti, (in quibus & beatus erat Petrus.) deferrebant
in cælum. Hinc factum est, vt summa parentum
diligentia, optimis disciplinis, & haud mediocri
etiam literarum cognitione imbueretur.

1. Aprilis.

Patria & pa-
rentes S. Hu-
gonis.

Pater eius
senex fuit Car-
thusianus.

Visio Ma-
tris eius an-
te partum.

Parentum
cura imbui-
tur literis

Est Canon-
icus Valētia.

Hugo Lega-
tus Gregorij
septimi d.
Hugonem
secum abdu-
cit & postu-
latur Episco-
pus.

Consecratur
à Gregorio
septimo An-
tistes Grati-
onopolita-
nus.

Cum autem Musarum Charitumque munificen-
tia præclare ornatus, Valētię, in maiori ecclesia
Canonicus sacras functiones obiret, contigit Do-
minum Hugonem, Galliarum, ex præcepto Gre-
gorij septimi, Legatum, virum agendarum rerū
prudētia insignem, ad eandē venire ciuitatem:
qui captus huius Hugonis eximio morū & odore,
qui ex vultu tanquam despeculo præclare luce-
bant, eum in partem societatemque sacri sui mu-
neris vocauit, secumque Auinionem ad celeberrimū
quoddam Conciliū abduxit. Eodem tem-
pore Gratianopolitani antistite destituti eō ve-
nerunt, & summis infimisque precibus Hugonem
sibi Episcopum postulāunt: quorum precibus
summi Pontificis legatus protinūs gratulabun-
das annuit: sed ille maiore studio reluctari, mag-
nisque vocibus sese & ætate & scientia & moribus
& vita tantis mysterijs imparem esse affirmauit;
addiditque se nullatenūs passurum, in certissimum
sue salutis dispendium, venerandū illud officiū
sua vilitate fœdaturū iri. Perstitit vir sanctus lon-
go tempore in illa sentētia, ac totis viribus, onus
honoris illius, a suis humeris conat⁹ est auertere,
sed eum & Legatus & viri pietate & prudentia
præstantes, qui Concilio intererant, sua auctori-
tate eum mouerent, immō impellerent, tandem
aliquando, nō tamen sine multis lachrymis, ele-
stioni celsū; tantique muneris functionem, cum
solēni consecratione ab ipso Romano Pontifice
Gregorio eius nominis VII. suscepit.

His igitur non solum prosperē sed & religi-
osē peractis, ad susceptam reuersus ecclesiam,
cum eā præter opinionē multis flagitijs infamem
inueniret, populū in diuinis rudē, sacerdotes nu-
ptias publicē celebrantes, sancta illicitis contra-
ctib. violari, & omnia denique pietatis officia sine

vlla etiã sceleris suspicione cõtaminari, quãtos miseriarũ cumulos in morum adeo deprauatorũ reformatione perpessus fuerit, quos lachrymarũ imbres ad propitiãdũ pro eis numen diuinũ profuderit, nõ est nostrę facultatis euoluere. Hoc rãtũ dicimus, nõ prius eũ à laboribus, à lachrymis, à sacris cõcionib. & diurna nocturnaq; vigilãtia cessasse, quã obscuratã tot tãtisq; flagitijs ecclesie sue faciẽ, ad pristinũ nitore ac pulchritudinẽ reuocasset. Interea vir sanctus, cũ hoc modo diocesim suã nouo lumine illustrasset, cepit & ipse maiori cõtentione ad sũmę perfectionis studiũ aspirare. Necdũ duobus anis sacrũ illud munus administrauerat, cũ õnibus huius vitę curis posthabitis, ad sacrã sese solitudinẽ, recepit, & monasticę vitę disciplinã, in Ordine Cluniacẽsi, in monasterio cui Casa Dei nomen est, incredibili alacritate excolere cepit. Vix annũ vnũ in illius certaminis stadio exegerat, cũ mãdato sũmi Põtificis ad diocesim suã redire cõpulsus est. Eã igitur repetẽs tantis virtutũ omnium incrementis locupletauit, vt minimẽ penitẽdos in solitudine fiuctus fecisse videretur. Necdũ tertiu in episcopatu expleuerat annum, cũ ecce Brũo vir religioe ac sciẽtia clarus, honestatis & grauitatis ac toti⁹ maturitatis quasi quoddã simulacrũ, cũ sex alijs egregia pietate viris aduẽit, qui incredibili quodã factioris vitę desiderio accensus, cõgruũ aliquẽ suo proposito locũ explorabat. Cupiebat enim in sacra aliqua solitudine vitã ab õni profanorũ hominũ cõgressu liberã ducere, & se totũ à corporis cõsuetudine, quantũ per humanã fragilitatẽ liceret, auellere, quò vni & omnipotenti Deo arctiori amoris vinculo coniungi posset. Hunc igitur Hugo, ad se cum socijs venientem tanta beneuolentia ac honore amplexatus est, vt eum non (modo